РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«18» июня 2019 г.                                                                                                      № 17

с. Шелаболиха

	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 10.11.2015 № 54

В соответствии с частью 1 статьи 54 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов района
РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Регламент Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 10.11.2015 № 54.

2. Направить указанные Изменения исполняющему обязанности Главы Шелаболихинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную комиссию Совета депутатов района.
Председатель Совета депутатов

Шелаболихинского района

      К.В. Антропов

Изменения

в Регламент Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов Шелаболихинского района
от 10.11.2015 № 54
Принято решением Совета депутатов Шелаболихинского района

от «18» июня 2019 года № 17
Внести изменения в Регламент Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 10.11.2015 № 54, (далее – Регламент) следующего содержания:

1) статью 30 Регламента изложить в новой редакции:

«Статья 30. Избрание на должность Главы района

1. Сессия Совета депутатов района по рассмотрению вопроса об избрании Главы района проводится в сроки, определённые решением Совета депутатов района об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы района (далее - конкурс).

2. Решение об избрании Главы района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность Главы района (далее-  конкурсная комиссия) по результатам конкурса, принимается тайным голосованием с использованием бюллетеней.

3. Рассмотрение вопроса начинается с сообщения председателя (заместителя председателя) конкурсной комиссии о результатах конкурса.

4. Кандидаты для избрания на должность Главы района выступают перед депутатами с программами предстоящей деятельности. Каждый депутат имеет право задавать вопросы кандидату.

5. При обсуждении кандидатов на должность Главы района депутат вправе агитировать «за» или «против» избрания той или иной кандидатуры.

6. В бюллетень для тайного голосования включаются все рекомендованные конкурсной комиссией кандидатуры, кроме лиц, взявших самоотвод. Включение кандидатур в бюллетень производится без голосования.

7. Кандидат на должность Главы района считается избранным, если за его избрание проголосовало более половины от установленной численности депутатов.

8. В случае если на должность Главы района конкурсной комиссией были рекомендованы два кандидата и ни один из них не набрал по результатам тайного голосования требуемого числа голосов, председатель Совета депутатов района организует проведение согласительных процедур, после которых проводится повторное тайное голосование на данной сессии.

9. В случае если на должность Главы района конкурсной комиссией было рекомендовано более двух кандидатов, и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, на данной сессии проводится повторное тайное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее число голосов при первом тайном голосовании.
9.1. В случае если при голосовании в соответствии с пунктом 9 настоящей статьи один кандидат набрал наибольшее количество голосов, но меньше половины от установленной численности депутатов, а два или более других кандидатов набрали одинаковое число голосов депутатов, в целях отбора двух кандидатов, проводится промежуточное тайное голосование по кандидатам, набравшим одинаковое количество голосов.

9.2. Победителем промежуточного тайного голосования становится кандидат, набравший наибольшее число голосов депутатов.

После промежуточного тайного голосования проводится повторное тайное голосование согласно пункту 9 настоящей статьи.
10. По итогам повторного тайного голосования согласно пунктам 8 и 9 настоящей статьи, избранным на должность Главы района считается кандидат, получивший при тайном голосовании большинство голосов от установленной численности депутатов.

11. Избрание лица на должность Главы района оформляется решением Совета депутатов района.
12. Избрание Главы района считается несостоявшимся, если по итогам повторного голосования, согласно пунктам 8 и 9 настоящей статьи, ни один из кандидатов на должность Главы района не набрал большинство голосов от установленной численности депутатов.

13. Признание избрания Главы района несостоявшимся согласно пункту 12 настоящей статьи, оформляется решением Совета депутатов района с одновременным назначением нового конкурса по отбору кандидатур на должность Главы района.».
Исполняющий обязанности
Главы района

   И.Н. Агафонова

с. Шелаболиха

«18» июня 2019 года

№3